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	Raporti nëntëmujor i buxhetit
          Për nëntëmujorin e përfunduar me 30 shtator 2017











DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

 
Për: 	           z. Ahmet Ismaili, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:	           z. Armend Vokshi,  Zyrtar Kryesor Administrativ 
                        
                        z.  Gani Rama,  Zyrtar Kryesor Financiar	

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për periudhën janar- shtator 2016 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116 dhe Ligjin nr. 04/L-194 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.

Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të Kosovës  të organizatës buxhetore për periudhën janar- shtator 2017. 

Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që: 
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.
Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 30 shtator 2017. 

Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin. 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur.

Të gjitha huat për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave. 
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.  

Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduar që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për periudhën janar- shtator 2017 të  KOMUNA E GJAKOVËS 

Date: 30/10/2017                  
Nënshkruar:________________                                             Nënshkruar:_______________                       
Zyrtari  Kryesor Financiar                                                   Zyrtari  Kryesor Administrativ  

Zyrtari  Kryesor Administrativ  
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Neni  9.   Pasqyra e pranimit dhe pagesave në para të gatshmeIII



 
Vërejtje: Kemi pranuar ne vitin 2016 pajisje nga palët e treta USA ne vlere 168.022,17€ te cilat ne SIMFK janë regjistruar si pranime dhe shpenzime ne vitin 2017 .ne kemi pranuar si donacione nga palët e treta(donatore) ne vitin 2017 edhe 27.000,00€  EU  qe ne total nga palët e treta  195.022,17€  qe janë paraqit si pranime dhe  shpenzime nga palët e treta.


[bookmark: _MON_1410767794][bookmark: _MON_1410767082][bookmark: _MON_1410767341][bookmark: _MON_1410871119][bookmark: _MON_1410871269][bookmark: _MON_1410871471][bookmark: _MON_1410871530][bookmark: _MON_1410767350][bookmark: _MON_1410767384][bookmark: _MON_1410767757]Neni  10.  Raporti i ekzekutimit të buxhetitIV


Vërejtje: Të Grandet dhe ndihmat  te pjesa e buxhetit final kemi paraqitur te gjitha pranimet nga donatoret : pranimet nga viti 2017 429.632,48€ + pranimet nga palët e treta 195.022,17€ si dhe mjetet e bartura te donatoreve nga viti paraprak 2016 ne vlere 105.440,64€ + mjetet e bartura nga donatoret e mrendshem 101.524,86€. Nga palët e treta USA ne vlere 168.022,17€ te cilat ne SIMFK janë regjistruar si pranime dhe shpenzime ne vitin 2017  dhe pranimet e donacione nga palët e treta(donatore) ne vitin 2017 nga EU ne vlere 27.000,00€.
Vërejtje tjetër shpenzimi real është me i vogël për vlerën 5.722,50€  qe Thesari me vendim gjykate ka marr mjete direkt nga te hyrat komunale para se te alokohen mjetet dhe ne sistem nuk figuron vlera e shpenzimi.

Shënimi 1
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  (shembull)

1.1 Bazat e përgatitjes 

Pasqyrat Financiare janë përgatitur në përputhje me SNKSP  të bazuar në para të gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat financiare paraqesin pjesë integrale për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me pasqyrat..

Politikat e kontabilitetit janë aplikuar në mënyrë konsistente përgjatë periudhës kohore.

1.2 Entiteti raportues 

Pasqyrat financiare janë për entitetet e sektorit publik Komuna e Gjakovës. Pasqyrat financiare përfshijnë entitetin raportues sipas Ligjit për menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (03/L-048 dhe 03/L-221). 
Pasqyrat financiare janë për Komunën e Gjakovës. Komuna e Gjakovës kontrollohet nga Qeveria e Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e tija financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës. 

1.3 Pagesat nga palët e treta

Komuna e Gjakovës mund të përfitojë mallra dhe shërbime të blera për të nëpërmes të pagesës së parave të gatshme të bëra nga palët e treta që janë jashtë Qeverisë gjatë periudhës kohore. Pagesat e bëra nga palët e treta nuk e përbëjnë pranimin ose pagesën e parave të gatshme të Komunës së Gjakovës. Ato janë të paraqitura në kolonën Pagesat nga Palët e Treta në Pasqyrën e Pranimeve dhe Pagesave të parave të gatshme.

1.4 Llogaria e Vetme e Thesarit 

Komuna e Gjakovës nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së Gjakovës janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme.

1.5 Kthimi i shpenzimeve të vitit të kaluar

Shpenzimet e rikthyera në FKK nga viti i kaluar janë regjistruar si pranime në vitin aktual e jo si reduktime të shpenzimeve të vitit kur ka ndodh shpenzimi.

1.6 Valuta raportuese 
Valuta raportuese është Euro (€)

1.7 Data e autorizimit 
Pasqyrat financiare janë autorizuar për tu nxjerr për periudhën Janar-Shtator/2017deri me  31/10/2017 nga ZKF Gani Rama, ZKA Armend Vokshi 



Shënimi 3	Të hyrat vetanake



 
Vërejtje: 
1. Në total janë paraqitur edhe të hyrat nga dënimet e trafikut ne vlera 208.846,00€     dhe dënimet nga Gjykata ne vlere 59.950,00€ 
2. Mos barazimi i dyte është për vlerën 5.722,50€  qe Thesari ka marr mjete direkt nga te hyrat komunale para se te alokohen mjetet dhe ne sistem figuron vlera e te hyrave me e vogël për ketë vlere si dhe shpenzimi me i vogël për ketë vlere.










3.1.1 Të hyrat administrative tatimore







Shënimi 4	Grandët dhe ndihmat









Shënimi 5	Pranimet kapitale






Shënimi 8	Rroga dhe Paga







Shënimi 9	Mallrat dhe shërbimet




Vërejtje: Shpenzimet janë ma te vogla për 5.722,50€ për shkaqe te gabimit teknik nga ana e Thesarit ku vendimi Gjyqësor është realizuar direkt nga te hyrat e pa alokuara , për ketë arsye ky shpenzim nuk figuron ne pasqyrat e SIMFK  deri sa Thesari te bene përmirësimin e regjistrimit .


Shënimi  10	Shërbimet komunale





Shënimi 11	Subvencionet dhe transferime



Shënimi 12	Investimet kapitale



Vërejtje: ne shpenzime kapitale janë paraqit pagesat nga palët e treta ne vlere 195.022,17€

Shënimi 14	Pagesat tjera




                                  Përmbledhja                                 
1. Përmbledhja


Obligimet e pa paguara në analitik janë paraqit në aneksin 3.



Shënimi 15. Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore

[bookmark: _MON_1413100233]a)  

Shënimi 16. Huat dhe avancat e pa arsyetuara







Shënimi 17.  Përmbledhja e pasurive jo-financiare në posedim të organizatës buxhetore




Sa i përket pasurisë  Komunale ne po ju Bashkëngjisim Raportin e Fribalancit të regjistrimit të Pasurisë  në vlerë: 53.704.708,23€+274.729,80€(pasuria nen 1.000,00€)
Në analitik janë paraqit në aneksin 1 dhe në aneksin 2 që i bashkëngjitet pasqyrave financiare periodike Janar Shtator 2017.

[bookmark: _GoBack]

Shënimi 18. Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)

[bookmark: _MON_1413096283]





Shënimi 19. Detyrimet kontingjente


















Shënimi  2 deri 14  Harmonizimi i ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetitVII
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BKK THV

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

BKK THV

Pagesat 

nga palët 

e treta të 

jashtme

BKK THV

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

PRANIMET

Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm  12,617     1,894          12,494        1,649               12,675       1,269           

Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara 

Grantet e përcaktuara të donatorëve 488          195           113             27            

Pranimet tjera  13             

Totali i pranimeve  13,105     1,894          195           12,606        1,649               -           12,702       1,269            13             

PAGESAT

Operacionet

Pagat dhe mëditjet  9,589       -              9,688          5                      9,562        -               

Mallrat dhe shërbimet 1,049       190             1,119          117                  899           116              

Shërbimet komunale  330          20               365             9                      360           12                

10,968     209             -           11,172        131                  -           10,821       128               -            

Transferet 

Transferet dhe subvencionet 344             6                324                  345              

Shpenzimet kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisjet 2,137       1,341          195           1,429          1,193               1,881        796              

Pagesat tjera  13             

Totali i pagesave  13,105     1,894          195           12,606        1,649               -           12,702       1,269            13             

Janar - Shtator 2015

Llogaria e vetme e 

Thesarit

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Gjakovës

Qeveria e Kosovës

Për nëntëmujorin e përfunduar më 30/09/2017

Janar - Shtator 2017

Llogaria e vetme e 

Thesarit

Janar - Shtator 2016

Llogaria e vetme e 

Thesarit
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Gjakovës

		Qeveria e Kosovës

		Për nëntëmujorin e përfunduar më 30/09/2017

												Janar - Shtator 2017										Janar - Shtator 2016										Janar - Shtator 2015

												Llogaria e vetme e Thesarit										Llogaria e vetme e Thesarit										Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK		THV				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK		THV				Pagesat nga palët e treta të jashtme				BKK		THV				Pagesat nga palët e treta të jashtme

								Shën.				€ '000		€ '000				€ '000				€ '000		€ '000				€ '000				€ '000		€ '000				€ '000

		PRANIMET

				Ndarjet nga Fondi i përgjithshëm								12,617		1,894								12,494		1,649								12,675		1,269

				Ndarjet nga Fondi me qëllime të dedikuara
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		Totali i pranimeve										13,105		1,894				195				12,606		1,649				- 0				12,702		1,269				13

		PAGESAT

				Operacionet

						Pagat dhe mëditjet						9,589		- 0								9,688		5								9,562		- 0

						Mallrat dhe shërbimet						1,049		190								1,119		117								899		116

						Shërbimet komunale						330		20								365		9								360		12

												10,968		209				- 0				11,172		131				- 0				10,821		128				- 0

				Transferet

						Transferet dhe subvencionet								344								6		324										345

				Shpenzimet kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisjet						2,137		1,341				195				1,429		1,193								1,881		796

				Pagesat tjera																																		13
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Janar - Shtator 2016 Janar - Shtator 2015

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

SIMFK Realizimi Progresi Realizimi Realizimi

A B C D=C/B

Shënime € '000 € '000 € '000 % € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 2

Të hyrat vetanake 3 3,616         3,616          2,370           65.55% 2,511                             1,946                                   

Grantet dhe ndihma 4 832            430              51.66% 120                                92                                       

Pranimet kapitale 5

Fondi i Privatizimit 6

Tjera 7

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 3,616         4,448          2,800           62.95% 2,631                             2,039                                   

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit -                

Pagat dhe mëditjet 8

          13,001 

13,025        9,589           73.62% 9,693                             9,562                                   

Mallrat dhe shërbimet 9

            1,798 

1,957          1,239           63.30% 1,236                             1,015                                   

Shërbimet komunale 10

               562 

564            350              62.02% 374                                372                                     

Transferet dhe subvencionet 11

               440 

464            344              74.13% 330                                345                                     

Shpenzimet kapitale 12

            5,429 

7,321          3,673           50.17% 2,622                             2,677                                   

Fondi i privatizimit 13

Tjerat 14

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 21,230       23,332        15,195         65.12% 14,255                           13,972                                 

Janar - Shtator 2017

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për  KOMUNËN E GJAKOVËS

Për nëntëmujorin e përfunduar me 30/09/2017
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për  KOMUNËN E GJAKOVËS

		Për nëntëmujorin e përfunduar me 30/09/2017

																Janar - Shtator 2017																Janar - Shtator 2016				Janar - Shtator 2015

																Buxheti fillestar (Ndarja)				Buxheti final SIMFK				Realizimi				Progresi				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=C/B

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				%				€ '000				€ '000

		Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

				Tatimet								2

				Të hyrat vetanake								3				3,616				3,616				2,370				65.55%				2,511				1,946

				Grantet dhe ndihma								4								832				430				51.66%				120				92

				Pranimet kapitale								5

				Fondi i Privatizimit								6

				Tjera								7

		Pranimet totale të mbledhura për FKK-në														3,616				4,448				2,800				62.95%				2,631				2,039

		Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit																		-

				Pagat dhe mëditjet								8				13,001				13,025				9,589				73.62%				9,693				9,562

				Mallrat dhe shërbimet								9				1,798				1,957				1,239				63.30%				1,236				1,015

				Shërbimet komunale								10				562				564				350				62.02%				374				372

				Transferet dhe subvencionet								11				440				464				344				74.13%				330				345

				Shpenzimet kapitale								12				5,429				7,321				3,673				50.17%				2,622				2,677

				Fondi i privatizimit								13

				Tjerat								14

		Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh														21,230				23,332				15,195				65.12%				14,255				13,972
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Janar - Shtator     

2016

Janar - Shtator     

2015

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

Të hyrat nga tatimi administrativ 3.1 600 721 565

Të hyrat nga dënimet-gjobat 269 226 214

Të hyrat nga licencat 46 65

Të hyrat nga licencat e shërbimeve profesionale

Të hyrat nga licencat për shfrytëzimin e pyjeve

Të hyrat nga dokumentet e udhëtimit

Të hyrat nga kontributet-taksat

Të hyrat nga shitja e shërbimeve 1

Të hyrat nga participimi 189 158 136

Të hyrat nga inspektimet 38 39 29

Të hyrat nga shfrytzimi prones publike 27 21 40

Të hyrat nga prona publike per treg te hapur 4 9 5

Të hyrat nga Qiraja per objekte publike 7 5 16

Të hyrat nga shfrytëzimi i tokës 43

Të hyrat nga tatimi në pronë 1,168 1,286 875

Të hyrat nga shërbimet publike 17 2

Totali 2,365 2,511 1,946
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								7		Janar - Shtator     2016		Janar - Shtator     2015

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000

		Të hyrat nga tatimi administrativ				3.1		600		721		565

		Të hyrat nga dënimet-gjobat						269		226		214

		Të hyrat nga licencat						46				65

		Të hyrat nga licencat e shërbimeve profesionale

		Të hyrat nga licencat për shfrytëzimin e pyjeve

		Të hyrat nga dokumentet e udhëtimit

		Të hyrat nga kontributet-taksat

		Të hyrat nga shitja e shërbimeve										1

		Të hyrat nga participimi						189		158		136

		Të hyrat nga inspektimet						38		39		29

		Të hyrat nga shfrytzimi prones publike						27		21		40

		Të hyrat nga prona publike per treg te hapur						4		9		5

		Të hyrat nga Qiraja per objekte publike						7		5		16

		Të hyrat nga shfrytëzimi i tokës								43

		Të hyrat nga tatimi në pronë						1,168		1,286		875

		Të hyrat nga shërbimet publike						17		2

		Totali						2,365		2,511		1,946
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Janar - Shtator   

2017

Janar - Shtator   

2016

Janar - Shtator   

2015

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Taksat nga regjistrimi i veturave 137 131 123

Taksat nga lejet e vozitjes 3 2 1

Taksat  Parkim publik 0

Taksat nga lejet e ndertimit 210 340 194

Taksat rexhistrimit te pasuris 3 8 3

Taksa ndrimi i destinimit tokes 30 43 16

Certifikatat Lindjes 66 71 55

Certifikatat martesore 13 12 16

Certifikatat tjera ofiqaris 6 7 25

Autentifikimi i dokumenteve të ndryshme 13 14 12

Taksat tjera administrative 0

Taksat per matjen e tokes ne teren 118 108 120

Totali 600 737 565
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						Janar - Shtator   2017		2009		2008		Janar - Shtator   2016		Janar - Shtator   2015

		Përshkrimi				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000

		Taksat nga regjistrimi i veturave				137		105		105		131		123		105		118

		Taksat nga lejet e vozitjes				3		2		2		2		1		2		3

		Taksat  Parkim publik						5		5				0		5		8

		Taksat nga lejet e ndertimit				210		594		594		340		194		594		154

		Taksat rexhistrimit te pasuris				3		16		16		8		3		16		19

		Taksa ndrimi i destinimit tokes				30		14		14		43		16		14		0

		Certifikatat Lindjes				66		34		34		71		55		34		39

		Certifikatat martesore				13		17		17		12		16		17		16

		Certifikatat tjera ofiqaris				6		22		22		7		25		22		9

		Autentifikimi i dokumenteve të ndryshme				13		23		23		14		12		23		19

		Taksat tjera administrative						4		4				0		4		4

		Taksat per matjen e tokes ne teren				118		3		3		108		120		3		4

		Totali				600		840		840		737		565
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Janar - 

Shtator   

2017

Janar - Shtator   

2016

Janar - Shtator   

2015

€ '000 € '000 € '000

GWY Donacion -                                 10                           

Qeveria Britaneze 9                                7                             

COUNCIL of EUROPA 13                           

Donatoret e mbrendshem (11) Grup

UNDP

11                10                             

Qeveria Zviceran

414              90                              61                           

Save the children 4                  4                                2                             

ADC AGREEM 6                               

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët

430 120 92

Përshkrimi
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								Janar - Shtator   2017		Janar - Shtator   2016		Janar - Shtator   2015

		Përshkrimi						€ '000		€ '000		€ '000

		GWY Donacion								-		10

		Qeveria Britaneze								9		7

		COUNCIL of EUROPA										13

		Donatoret e mbrendshem (11)		Grup

		UNDP						11		10

		Qeveria Zviceran						414		90		61

		Save the children						4		4		2

		ADC AGREEM								6

		Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët						430		120		92
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Fitimet nga shitja

Janar - 

Shtator 2017

Janar - Shtator 

2016

Janar - Shtator 

2015

Natyra e pasurive € '000 € '000 € '000

Toka

Ndërtesa

Infrastruktura

Punishtja

Paijsjet(Shitja e automjeteve) 17                  -                           1                       

Totali 17 0 1
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		Fitimet nga shitja

						Janar - Shtator 2017		2009		2008		Janar - Shtator 2016		Janar - Shtator 2015

		Natyra e pasurive				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000

		Toka						-		-

		Ndërtesa						-		-

		Infrastruktura						-		-

		Punishtja						-		-

		Paijsjet(Shitja e automjeteve)				17		1		1		-		1

		Totali				17		1		1		0		1
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Janar - Shtator 2016 Janar - Shtator   2015

BKK THV Totali Totali Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FFK

Neto pagat 8,177           -              8,177               8,257                                8,171                                

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 40                40                    40                                     39                                     

Tatimi në të hyra personale 455              455                  458                                   442                                   

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 455              455                  460                                   455                                   

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 455              455                  460                                   455                                   

Pagesat e punës jashtë orarit -              -                       -                                        

Pagesat ditore të parlamentarëve dhe të punës së komisioneve  -              -                       -                                        

Shujtat -              -                       -                                        

Pagesat e ndërrimeve -              -                       -                                        

Mëditjet e kontraktuara -              -                       -                                        

Pjesëmarrja në Kuvend -              -                       -                                        

9,583          -              9,583               9,675                                9,562                               

Pagesa nga Granti

Pagat me orar të plotë  5                  5                      18                                     3                                       

Tatimi në të hyra personale 0                  0                     

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 0                  0                     

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 0                  0                     

Pagesat e kontraktuara

6                 -              6                      18                                     3                                      

Totali 9,589          -              9,589               9,693                                9,565                               

Janar - Shtator 2017
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						Janar - Shtator 2017										Janar - Shtator 2016				Janar - Shtator   2015

						BKK		THV				Totali				Totali				Totali

		Përshkrimi				€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Pagesat nga FFK

		Neto pagat				8,177		-				8,177				8,257				8,171

		Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50%				40						40				40				39

		Tatimi në të hyra personale				455						455				458				442

		Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi				455						455				460				455

		Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari				455						455				460				455

		Pagesat e punës jashtë orarit						-				-								-

		Pagesat ditore të parlamentarëve dhe të punës së komisioneve						-				-								-

		Shujtat						-				-								-

		Pagesat e ndërrimeve						-				-								-

		Mëditjet e kontraktuara						-				-								-

		Pjesëmarrja në Kuvend						-				-								-

						9,583		-				9,583				9,675				9,562

		Pagesa nga Granti

		Pagat me orar të plotë				5						5				18				3

		Tatimi në të hyra personale				0						0

		Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi				0						0

		Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari				0						0

		Pagesat e kontraktuara

						6		-				6				18				3

		Totali				9,589		-				9,589				9,693				9,565
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Janar - Shtator  2016 Janar - Shtator 2015

BKK THV Totali Totali Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK

Shpenzimet e udhëtimit 159              0                 

160              

223 152

Shërbimet e telekomunikimit  28                11               

39                

14 37

Shërbimet kontraktuale 337              77               

414              

267 191

Mobiljet dhe pajisjet 6                  1                 

7                  

10 30

Shpenzimet tjera  93                50               

143              

159 139

Lënda djegëse 191              18               

209              

175 234

Avancat -                  -                  

-                  

1 5

Shërbimet financiare  -                  -                  

-                  

1              - 

Shërbimet Regjistrimit-sigurimeve 13                -                  

13                

11 14

Mirëmbajtja dhe riparimet 197              27               

225              

271 155

Qiraja -                 

-                  

0              - 

Shpenzimet e marketingut 2                 

2                  

1 2

Shërbimet e Perfaqsimit  reprezentacionit  22                4                 

26                

36 34

Shpenzimet Vendimet e gjygjit 0                  7                 

7                  

42 8

Pagesa Neni 39.2 LMFPP -                 

-                  

9 2

1,048           197              1,245       1,220                          1,003                       

Pagesat nga Grantet 

Shpenzimet e udhëtimit -                  -             

Shërbimet e telekomunikimit  -                  -             

Shërbimet kontraktuale 1                  1              16                              

Mobiljet dhe pajisjet -              10                            

Shpenzimet tjera  -              2                              

Lënda djegëse -             

Shërbimet financiare  -             

Mirëmbajtja dhe riparimet -              1                              

Qiraja -             

Shpenzimet e marketingut -             

Shpenzimet e reprezentacionit  -             

1                  -                  1              16                               13                            

Totali 1,049           197              1,246       1,236                          1,016                        

Janar - Shtator 2017
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						Janar - Shtator 2017										Janar - Shtator  2016				Janar - Shtator 2015

						BKK		THV				Totali				Totali				Totali

		Përshkrimi				€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Pagesat nga FKK

		Shpenzimet e udhëtimit				159		0				160				223				152

		Shërbimet e telekomunikimit				28		11				39				14				37

		Shërbimet kontraktuale				337		77				414				267				191

		Mobiljet dhe pajisjet				6		1				7				10				30

		Shpenzimet tjera				93		50				143				159				139

		Lënda djegëse				191		18				209				175				234

		Avancat				-		-				-				1				5

		Shërbimet financiare				-		-				-				1				-

		Shërbimet Regjistrimit-sigurimeve				13		-				13				11				14

		Mirëmbajtja dhe riparimet				197		27				225				271				155

		Qiraja				-						-				0				-

		Shpenzimet e marketingut				2						2				1				2

		Shërbimet e Perfaqsimit  reprezentacionit				22		4				26				36				34

		Shpenzimet Vendimet e gjygjit				0		7				7				42				8

		Pagesa Neni 39.2 LMFPP				-						-				9				2

						1,048		197				1,245				1,220				1,003

		Pagesat nga Grantet

		Shpenzimet e udhëtimit				-						-

		Shërbimet e telekomunikimit				-						-

		Shërbimet kontraktuale				1						1				16

		Mobiljet dhe pajisjet										-								10

		Shpenzimet tjera										-								2

		Lënda djegëse										-

		Shërbimet financiare										-

		Mirëmbajtja dhe riparimet										-								1

		Qiraja										-

		Shpenzimet e marketingut										-

		Shpenzimet e reprezentacionit										-

						1		-				1				16		-		13

		Totali				1,049		197				1,246				1,236				1,016
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Janar - Shtator 2016 Janar - Shtator 2015

BKK THV Totali Totali Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Shpenzimet për komunali të paguara nga FKK 330          20       350          374                         360                         

Shpenzimet për komunali të paguara nga grantet -               -                              12                           

Totali 330         20      350          374                         372                         

Janar - Shtator 2017
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						Janar - Shtator 2017										Janar - Shtator 2016				Janar - Shtator 2015

						BKK		THV				Totali				Totali				Totali

		Përshkrimi				€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Shpenzimet për komunali të paguara nga FKK				330		20				350				374				360

		Shpenzimet për komunali të paguara nga grantet										-				-				12

		Totali				330		20				350				374				372
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Janar - Shtator 2016 Janar - Shtator 2015

BKK THV Totali Totali Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK

Subvencionet

Subvencionet për entitetet publike  19         

19                 

46                              10                               

Subvencionet për entitetet jo-publike  236       

236               

209                            226                             

Pagesat për përfituesit individualë -          89         

89                 

70                              109                             

Pensionet bazë -            

-                   

Pensionet invalidore -         

-                   

Pensionet ose ndihmat sociale -            

-                   

5                               

Pagat për invalidët e luftës

Pagesat për familjet e viktimave të luftës

Pensionet e përkohshme të Trepçës 

-         344        344          330                            345                            

Pagesat nga Grantet

Subvencionet

Subvencionet për entitetet publike 

Subvencionet për entitetet jo-publike 

Pagesat për përfituesit individualë -          -               -                                 

-         -             -               -                                -                                 

Totali -         344        344          330                            345                            

Janar - Shtator 2017
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						Janar - Shtator 2017										Janar - Shtator 2016				Janar - Shtator 2015

						BKK		THV				Totali				Totali				Totali

		Përshkrimi				€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Pagesat nga FKK

		Subvencionet

		Subvencionet për entitetet publike						19				19				46				10

		Subvencionet për entitetet jo-publike						236				236				209				226

		Pagesat për përfituesit individualë				-		89				89				70				109

		Pensionet bazë						-				-

		Pensionet invalidore				-						-

		Pensionet ose ndihmat sociale						-				-				5

		Pagat për invalidët e luftës

		Pagesat për familjet e viktimave të luftës

		Pensionet e përkohshme të Trepçës

						-		344				344				330		-		345

		Pagesat nga Grantet

		Subvencionet

		Subvencionet për entitetet publike

		Subvencionet për entitetet jo-publike

		Pagesat për përfituesit individualë				-						-								-

						-		-				-				-				-

		Totali				-		344				344				330				345
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Janar - Shtator 2016 Janar - Shtator 2015

BKK THV Totali Totali Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FKK

Ndërtesat 43            9              52               290 156

Ndërtimi i rrugëve 1,423       696          2,119          1379 1,820

Furnizim me rrym Gjenerim Transmis 170          30            200            

Paisje 19            28            47               34 130

Sistemi i furnizimit me ujë -              -              -                 58                 - 

Makineria -              -                 24                 - 

Kapitalet tjera  -                 0 148

Investimet ne vijim -              -                 20 27

Ekspoproim-Toka 579          579             48 150

Vendime gjygji -              -              -                 690 231

1,656       1,341       2,997         2,543                         2,662                         

Pagesat nga Grantet 

Ndërtesat 48            48               24                               7                                

Ndërtimi i rrugëve 481          481             55                               8                                

Paisje 148          148            

Sistemi i ujit dhe hedhurinave -                 -                                  -                                 

Sistemi i furnizimit me ujë -                

Kapitalet tjera  -              -                

676         -              676            79                              15                              

Totali 2,332      1,341       3,673         2,622                         2,677                         

Janar - Shtator 2017
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						Janar - Shtator 2017										Janar - Shtator 2016				Janar - Shtator 2015

						BKK		THV				Totali				Totali				Totali

		Përshkrimi				€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Pagesat nga FKK

		Ndërtesat				43		9				52				290				156

		Ndërtimi i rrugëve				1,423		696				2,119				1379				1,820

		Furnizim me rrym Gjenerim Transmis				170		30				200

		Paisje				19		28				47				34				130

		Sistemi i furnizimit me ujë				-		-				-				58				-

		Makineria						-				-				24				-

		Kapitalet tjera										-				0				148

		Investimet ne vijim						-				-				20				27

		Ekspoproim-Toka						579				579				48				150

		Vendime gjygji				-		-				-				690				231

						1,656		1,341				2,997				2,543				2,662

		Pagesat nga Grantet

		Ndërtesat				48						48				24				7

		Ndërtimi i rrugëve				481						481				55				8

		Paisje				148						148

		Sistemi i ujit dhe hedhurinave										-				-				-

		Sistemi i furnizimit me ujë										-

		Kapitalet tjera				-						-

						676		-				676				79				15

		Totali				2,332		1,341				3,673				2,622				2,677
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2017

Kategoria ekonomike Përshkrimi € '000

130Mallra dhe sherbime 277

132Komunali 73

200Subvencione

300Kapitale 704

1,054             
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						2017

		Kategoria ekonomike		Përshkrimi		€ '000

		130		Mallra dhe sherbime		277

		132		Komunali		73

		200		Subvencione

		300		Kapitale		704

						1,054
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2017

Data e 

faturës

Numri i 

faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi

Arsyeja e 

mospagesës € '


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet13.xls
Sheet1

																2017

		Data e faturës		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës		€ '

		Total														- 0
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Sheet3
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Janar - Shtator 

20xx

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Totali 0
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								Janar - Shtator 20xx

		Data e lëshimit		Nr i CPO		Qëllimi		€ '000

		Totali						0





Sheet2

		





Sheet3
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Janar - Shtator 2017

Klasifikimi i pasurive

€

 '000

Ndërtesat 19,291             

Toka 2,800               

Automjete 132                  

Pajisjet 179                  

Ujsjellsi 1,602               

Ndriqimi Publik 1,990               

Rruget-Asfaltimet 19,687             

Kapitale tjera 8,023               

53,705             

Inventari nen 1.000,00 € 275                  

Administrata 166

Arsimi  109

Shendetsia ne procedur
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				Janar - Shtator 2017		2009		2008

		Klasifikimi i pasurive		€ '000		€ '000		€ '000

		Ndërtesat		19,291

		Toka		2,800

		Automjete		132

		Pajisjet		179		0		0

		Ujsjellsi		1,602

		Ndriqimi Publik		1,990

		Rruget-Asfaltimet		19,687

		Kapitale tjera		8,023

				53,705

		Inventari nen 1.000,00 €		275

		Administrata		166

		Arsimi		109

		Shendetsia ne procedur



Gani Rama:
ështe ne perfundim te futjes ne sistem e-pasuria(Programi eshte I bartur , komisioni ka bere vlersimin ndersa puntori eshe duke I regjistruar pasunin nga muaj Tetor)
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Data e 

faturës UNIREF

Kodi 

ekonomi Përshkrimi

Afati i 

pagesës Debitori € '000

30/9/2017Grup Tatimi ne pronë 30/9/2017Grup 7,334               

30/9/2017Grup Qirat e Dyqaneve 30/9/2017Grup 9                      

30/9/2017Grup Qirat e Tokave 30/9/2017Grup 309                  

30/9/2017Grup Taksa për ushtrimin e veprimtaris30/9/2017Grup 650                  

30/9/2017Grup Qirat nga tregjet 30/9/2017Grup 71                    

Total 8,373               

Janar - Shtator 2017
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												Janar - Shtator 2017

		Data e faturës		UNIREF		Kodi ekonomik		Përshkrimi		Afati i pagesës		Debitori		€ '000



		30/9/2017		Grup				Tatimi ne pronë		30/9/2017		Grup		7,334

		30/9/2017		Grup				Qirat e Dyqaneve		30/9/2017		Grup		9

		30/9/2017		Grup				Qirat e Tokave		30/9/2017		Grup		309

		30/9/2017		Grup				Taksa për ushtrimin e veprimtaris		30/9/2017		Grup		650

		30/9/2017		Grup				Qirat nga tregjet		30/9/2017		Grup		71

		Total												8,373
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Janar - Shtator 2017

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000

E-More 56

Berisha Copany Ndertim rruge 11

Radoniqi -Shpenzime e Uji 4

Radoniqi -Shpenzime e Uji 0

Radoniqi -Shpenzime e Uji 14

Radoniqi -Shpenzime e Uji 3

Radoniqi -Shpenzime e Uji 2

Radoniqi -Shpenzime e Uji 13

Radoniqi -Shpenzime e Uji 7

Radoniqi -Shpenzime e Uji 1

Radoniqi -Shpenzime e Uji 5

TOTALI 116                
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										Janar - Shtator 2017		2009		2008

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '000		€ '000		€ '000

		E-More								56

		Berisha Copany Ndertim rruge								11

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								4

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								0

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								14

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								3

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								2

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								13

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								7

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								1

		Radoniqi -Shpenzime e Uji								5

		TOTALI								116
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Ndarja 

Fillestare 

Buxhetore 

(Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshim

i sipas 

nenit 29 

ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

31   ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet 

për grantet e 

percaktuara të 

donatorveveta

nake

Ndarjet finale te 

buxhetit SIMFK

Ndryshime

t e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Tatimet

Të hyrat vetanake

3,616            

-                 

3,616                 

100.0%

Grantet dhe ndihma

430                   832                    

0.0%

Pranimet kapitale

Fondi i privatizimit

Tjera

3,616              -                 -                  -                    -                    430                   4,448                   23.0%

Daljet

Pagat dhe mëditjet

                   13,001 

9

16 13,025               

100.2%

Mallrat dhe shërbimet

                     1,798 

156 2

1,957                 

108.8%

Shërbimet publike

                        562 

2 0 564                     100.4%

Transferet dhe subvencionet

                        440 

21 3

464                    

105.5%

Shpenzimet kapitale

                     5,429 

1,082 810

7,322                 

134.9%

Fondi i privatizimit

Tjera

Totali 21,230 0 -                  0 1,271 832 23,332 9.9%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Ndarja Fillestare Buxhetore (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi sipas nenit 29 ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 30  ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimi sipas nenit 31   ligji  nr. 03/L-048		Ndryshimet për të hyrat vetanake		Ndryshimet për grantet e percaktuara të donatorvevetanake		Ndarjet finale te buxhetit SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Tatimet

		Të hyrat vetanake				3,616				-								3,616				100.0%

		Grantet dhe ndihma														430		832				0.0%

		Pranimet kapitale

		Fondi i privatizimit

		Tjera

						3,616		-		-		-		-		430		4,448				23.0%

		Daljet

		Pagat dhe mëditjet				13,001								9		16		13,025				100.2%

		Mallrat dhe shërbimet				1,798								156		2		1,957				108.8%

		Shërbimet publike				562								2		0		564				100.4%

		Transferet dhe subvencionet				440								21		3		464				105.5%

		Shpenzimet kapitale				5,429								1,082		810		7,322				134.9%

		Fondi i privatizimit

		Tjera

		Totali				21,230		0		-		0		1,271		832		23,332				9.9%
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